

ВАРНЕНСКИ НОВИНИ е първият в България провинциален ежедневник
ОСНОВАНЪ 1912 ГОДИНА
 Редакция и администрация ул. „Мария Луиза“ № 41
 Телефони: 23-23, 23-16, 25-90.
 Дневна служба: 23-23.
 Главен редактор: ВЕЛКО Д. ЮРКОВЪ

НОВИНИ

Умникето да разбираш намеци. Най-голямо изкуство едно време била — да умееш да говориш. Днес вече това не е достатъчно; днес трябва да умееш да отговаряш. Особено там, където се стремят да разрушат или въздържат ни, има хора, които могат да бъдат наречени и маняри на сърцето и прожектори на намъркванията. Тъкмо оня истини, които най-много ни интересуват, биват изричани с половин уста; изцъкло ги долавя само онзи, който внимава. Дръжж юздата на врата си, когато се озовеш пред нещо желано; прищипвай я, бже на шрек, когато това нещо е нежелано.

Тая сутринъ въ цѣлата британска империя бѣ провъзгласенъ новиятъ кралъ Едуардъ VIII

Лондонъ 21. Прокламира- то новия кралъ Едуардъ VIII ще стане утре вторникъ въ Сенте Джеймския дворецъ и въ три други мѣста въ столица- та.

Лондонъ 21. Прокламира- нето на новия кралъ Еду- ардъ VIII ще стане утре вторникъ въ 10 часа преди обѣда, въ цѣлата империя.

Мондонъ 21. Погребението на кралъ Георгъ V ще бже извършено идния вторникъ. Отъ четвъртъкъ до следния вторникъ тлѣнитѣ останки ще бждатъ изложени въ Уестмин- стерското абатство. Погребал- ното шествие ще тръгне отъ Уестминстеръ и ще стигне до гарата Педингтънъ, въ Лон- донъ.

Сандрингамъ 21. Часовни- цитъ въ Двореца Сандрингамъ, които бѣха съ половинъ часъ напредъ, бѣха свързани съ часовниците въ Лондонъ, но на- реждатъ на кралицата-майка и на новия кралъ.

Тия часовници бѣха поставени съ половинъ часъ напредъ, поради единъ мно- го интересенъ инцидентъ. Кралъ Едуардъ VII пропус- на единъ денъ влака за Лондонъ. За да не се пов- таря това, той далъ запо- вѣдь всички часовници да бждатъ поставени половинъ часъ напредъ.

Кралъ Георгъ V спазвалъ я традиция, обаче новиятъ кралъ незабавно я премахна.

175 ЖЕРТВИ

на студа въ Америка

Ню-Йоркъ 22. Числото на починалитъ вследствие на юлмийтъ студове възлиза до тоя моментъ на 175 души.

Други 32 души бѣха уби- ни отъ урагана, който върлува въ Флорида, Джор- жия и Алабама.

Никакъвъ картелъ на захарта не се създава

Какви отъ задачите на учреденото разпредѣ- лително централно бюро за захарта, при М-вото на земледѣлието. Официалнитъ пояснения.

София 22. Директорътъ на емелдѣлието Минко Стоевъ аяви:

— Носятъ се слухове, че съ- редяването на разпредѣли- телното централно бюро за захарта при М-вото на емелдѣлието се възстановява ахарния картелъ и че се въвежда единъ прикритъ мо- нopol на захарта.

По тоя случай азъ считамъ за необходимо, за пояснение, а съобща следното:

—Това бюро се създава въз- новна на пунктъ 7 отъ дого- ра отъ 3 май, 1935 г.склю- ченъ между М-вото на земле- дѣлието и захарнитъ фабрики одобренъ съ наредба-законъ 31 май 1936 г.

Това бюро нѣма по никакъвъ начинъ да спъне пласимента на захарта, нито да предиз- ка едно повишение на ней- та цена. Напротивъ, то цели улесни пласимента и да за- ли консумацията на захарта страната. Такива сж зада-

Желаете ли

хубави снимки, посетете атели- ето фото

„ЕТЮДЪ“

на ТЕРЗИСТОВЕВЪ

срещу аптека Русевъ и ще се увѣрите въ добра- та работъ.

Защо на Александъръ Цанковъ му е било забранено да замине вчера за Пловдивъ

Какъвъ е билъ планътъ на Цанковъ. — Ако всичко се осъществеше до Пловдивъ, Цанковъ е трѣбвало да замине и за другъ единъ градъ. — Какъ стои въпросътъ съ протеста на Цанковъ. — Защо Цанковъ нѣма моралното право да протес- тира. — Човѣкътъ, който е принесълъ толкова много жертви въ името на законния редъ. — Предупреждението на поли- цията къмъ Цанковъ.

София 22. М-ръ на вътреш- нитъ работи Савовъ, заш- танъ истинна ли е, че биз- нисиятъ м-ръ председателъ Ал. Цанковъ е билъ задържанъ оче- ра у дома си, отговори:

— Задържанъ? — Не! Въ всѣ- ки случай, полицията не му позволи да замине за Плов- дивъ. Направено бѣ по мое нареждане. Имашъ сведения, че Цанковъ трѣбва да замине за Пловдивъ. Имашъ сжже та- ка сведения, че това пътуване не е било по работа или за удоволствие. Знаешъ всички приготовления, които хората на нѣкогашното движение бѣ- ха направили.

При това пътуване, ис- кано отъ хората на поли- тическото минало, по всѣ- чки гари отъ тукъ до Плов- дивъ, хората на Движението трѣбваше да излязатъ и да посрещнатъ Цанковъ.

Сжже такова посрещане е трѣб- вало да му бже устроено, съ ха- рактеръ, както казахъ, на полити- ческа манифестация въ Пловдивъ.

Тамъ той е трѣбвало да остане два — три дни и ако всичко се осъществява, следъ това Цанковъ е трѣбвало да замине за другъ единъ градъ, кждешо хората на Движе-

нието проектирали да съб- ратъ хора отъ селата и да устроятъ нова демонстрация. Подобни партийно-поли- тически демонстрации и манифестации, както и ка- квито и да било прояви отъ страна на нѣкогашни- тъ партии, забранени по законъ, не сж допустими. Взети сж необходимитъ мѣрки, за да се прилага за- конъ и то по начинъ, да се избѣгнатъ нежеланитъ последици.

На запъването:

— Узнава се че Цанковъ протестира и билъ наредилъ да се протестира? — м-рътъ отвѣрна:

— Цанковъ нѣма защо да протестира. Има единъ законъ, който трѣбва да се зачита. Въ тая страна има редъ, който трѣбва да бже пазенъ отъ всички. Не направихъ нищо повече отъ това, да осуетя за- минаването му, Той може само да ми благодари. Огървахъ го отъ излишни неприятности. Не- ка бже увѣренъ, че готвената политическа манифестация въ Пловдивъ нѣмеше да бже до- пусната.

Не само тая манифеста- ция, но каквито и да било

подобна проява, която е въ конфликтъ съ законния редъ въ страната, нѣма да бже допущана

Въ страната има закони и ний считаме, че тѣ стоятъ надъ всичко. Самъ Цанковъ въ ми- налото държеше повече отъ всички за запазването на реда Сега и ний сме свидетели на недалечното минало когато Цанковъ като м-ръ председа- телъ, не се спрѣ предъ никакви жертви, за да запази реда. Въ името на тоя редъ, на кой- то той поднесе толкова жерт- ви, самиятъ той трѣбва да по- несе известни жертви, които не азъ искамъ отъ него, но които се искатъ отъ закона.

Цанковъ учи нашата мла- дежъ въ университетата на законност и редъ. Не бива да ни кара насъ, предшавител- нитъ на властта, да му даваме уроци за запазване- то и зачитането на пра- вовия редъ въ страната.

Имашъ сжже случай и по- рино да го заявя:

— Сжществува една наред- ба-законъ, по силата на която политическитъ партии сж за- бранени. Тоя законъ е въ сила. Хората на бизнитъ партии, а преди всичко тѣхнитъ водачи,

трѣбва да иматъ това предъ- видъ и да му се подчиняватъ. И най-добре ще бже да стор- ятъ това доброволно. Всички трѣбва да имаме съзнанието, че законитъ стоятъ надъ тѣхъ. Ако не сторятъ това добро- волно, ний ще имъ го нало- жимъ.

Нашата първа задача е да бдимъ за прилагането на законитъ. Ако въ инте- реса на спокойствието на страната се наложи да прибегнемъ до админист- ративни мѣрки, нѣма да со спремъ и предъ такива.

Полицията предупреди Цан- ковъ, че е свободенъ да се движи изъ София кждето желае, както и по-рано, но му е забранено да заминава кждето и да било въ провин- цията.

Запитанъ имало ли е тѣка- ви инциденти въ провинцията, м-рътъ заяви:

— Инциденти нѣма. Са- мо въ Пазарджикъ сж излязали около 150 души да посрещнатъ Цанковъ, но веднага сж се прѣст- нали, щомъ сж узнали, че не е пристигналъ.

Вржчена на Царя почетна значка на желѣзничарския съюзъ

София 22. Вчера отъ 11 до 12 часа пр. обѣдъ Царятъ прие управителния съветъ на Съю- за на българскитъ желѣзничар- и моряци.

Делегацията поднесе на Н. Величество, като върховенъ по- кровителъ на българскитъ же- лѣзничари и моряци, почетна- та значка на Съюза.

Делегацията е подчертала предъ Царя оная любовъ и по- читъ, която питае къмъ него цѣлото желѣзничарско съсло- вие.

М-рътъ на просвѣтата работи новъ законъ за просвѣще- нието.

София 22. М-рътъ на народ- ната просвѣта Йововъ, запи- танъ относно работата въ про- свѣтното м-во, заяви:

— Още се занимавамъ съ въпроса за тѣлесното възпи- тание въ страната. Новъ за- конъ нѣма да работимъ. Сега разучавамъ изработения вече проектъ, въ който, ако се ока- же необходимо, ще бждатъ направени нѣкои корекции.

Запитанъ, че има ли новъ законъ за просвѣтата, м-ръ Йововъ отговори:

— Да, ще има и новъ за- конъ за просвѣтата, но това ще стане малко по-късно. Се- га мога да ви кажа, че рабо- та върху основнитъ положе- ния на новия законъ.

Сирене 15 л.

Кашкавал 22 л.

Сирене 16 л.

Кашкавал 23 л.

на едро

ПРОДАВА

ПРЕДСТАВИТЕЛСТВО

ОБЩЪ ПОДЕМЪ

ул. Габрово 23

1 — 3579 — 0

Едно незапомнено звѣрско злодеяние

Обирътъ въ къщата на единъ богатъ турчинъ. Заклани две момчета по най-нехотъ начинъ. Страшната картина. Подробности по- престоупления.

Севлиево 21. Тая сутринъ

градътъ ни бѣ потресенъ отъ вѣстия за едно звѣр- ско злодеяние, извършено въ дома на Ибрамъ Мехме- довъ, прочутъ джамбазинъ. Мехмедовъ е известенъ като много богатъ човѣкъ и който при това държи па- ритъ си въ къщата си.

Неизвестни злодейци реши- ли да го ограбятъ и снощи къмъ 9 часа вечерта влязли въ къщата му.

Ибрамъ Мехмедовъ отсъс- твувалъ отъ града. Отишълъ въ Свищовъ да прибере двѣщера си, която пристанала на любовника си. Дъщерята на джамбазина — 18 годишно извънредно красиво ханъмче — се славела като една отъ най-красивитъ туркини въ цѣлия край.

Въ момента на престъпле- нието, отъ къщата отсъс- твувала и жената на Ибрамъ. Тя била отишла на гости у едни съседи. Тѣй като у дома билъ останалъ самъ 14 годишниятъ синъ Азисъ, ученикъ отъ прогимназията, то майката из- пратила при него сина на ходжата — 13 годишния Хю- сенъ Ахмедовъ.

Дветъ деца учели уроци- тѣ си. Когато престъжни- цитъ нахлули въ къщата, вториятъ тѣ сж били поз- нати отъ децата и за да не ги издѣдятъ, злодейцитъ заклали децата по най-звѣр- ски начинъ. Следъ това тѣ разтарахуваха изъ къщата издѣлани около 400,000 лв. и единъ ланпъ съ 40 злат-

настани на по-удобни за заш- товане позиции, по възвишения та въ областта Сидемо.

Невъзможно е да се полу- чатъ по-точни сведения. Знае се само, че италианскитъ аеро- плани бомбардиратъ всѣки- дневно Нагули.

ни монети.

Къмъ 10 часа майката се завърнала и видѣла окър- вавенитъ трупове на дветъ деца, всрѣдъ голѣма локва кръвъ. Азисъ е намушканъ съ ножъ на 14 мѣста, а Хю- сенъ — на 8 мѣста.

Властитъ полагатъ усилия, за издирване на жестокитъ злодейци.

Ст. Теневъ

Г-ца Дора Ж. Златарова
 — и —
 Г-нъ Петъръ Кр. Марчевъ
 (Прокуристъ Банка „Български Кредитъ“ А. Д.)
 — СГОДЕНИ —
 Януарий 1936 год.

ИВАНКА КОМАРДЖИЕВА
 Жболѣваръ

се завърна и започна да приема.

Заводитъ СТАНДАРДЪ, които строятъ радиопредавателнитъ стан- ции въ Варна и Стара Загора, Ви предлагатъ чрезъ своя представителъ ЕЛЕКТРУМЪ — инж. КОТАРОВЪ и С-ИЕ О. О. Д-во, ненадминатитъ по тонъ, чистота и селективностъ

РАДИО АПАРАТИ
 СТАНДАРДЪ
 Елате да ги видите и чуете при ЕЛЕКТРУМЪ — инж. КОТАРОВЪ и С-ИЕ О. О. Д-во, ул. „6-и септемврий“ № 2.

Обявена нова мобилизация въ Абисиния

Каква целъ се преследва съ това. Свалени нови при- италиански аероплани и паднали два бомбовоза. Ита- лианцитъ не сж успѣли да разбунтуватъ населението въ областта Годжамъ. Защо е отстъпилъ расъ Деста.

Адисъ Абеба 22. Днесъ бѣ обнародванъ императорски указъ за нова мобилизация.

Всички мъже трѣбва да се готвятъ да заминатъ за фронта. Смѣта се, че съ новата мобилизация се цели главно да се засилитъ войскитъ на

расъ Деста.

Италианскитъ аероплани бомбардираха областта Вол- кайтъ, на южния фронтъ.

Абисинскитъ войски сваляха нови три ита- лиански аероплана и по- качиха по тоя начинъ на 13 общото число на сваленитъ до сега аеро- плани.

Други два италиански бомбовоза паднаха край рѣката Урби Шебели, но частитъ имъ бѣха при- брани отъ италиански- тъ войски.

Само войскитъ на деджа- махъ Аиелу въ Шире и Тигре сж сваляли до сега 4 италиан- ски аероплана.

Италианскитъ аероплани бом- бардираха шеба на расъ На- сибу, въ Дагабуръ, но причи- ниха само материални щети и бѣха принудени да се завър- натъ поради силния противово- еропланенъ огънь.

Съобщава се за голямо дви- жение на войски въ Огаденъ, отъ фронта при Джисджига къмъ югъ.

Потвърждаватъ се съобще- нията, че италианскитъ аеро- плани сж хвърлили позиви въ областта Годжамъ, при- канвайки населението да въз- стане срещу централното правителство, за да получи политическа автономия.

Въ Адисъ Абеба това се смѣта като едно доказателство, че уси- лията на Италия да разбунтува населението въ областта Годжамъ не сж се увѣличили съ успѣхъ.

Абисинското правителство офи- циално опровергава италианскитъ съобщения за размиръ на италиан- ското напреване на южния фронтъ.

Адисъ Абеба 22. Тукъ се смѣта, че расъ Деста е отте- гилъ войскитъ си, за да ги

Нови сребърни монети

Изпратено 20 тона сребро за Лондонъ

Бургазъ 21. Днесъ следъ обѣдъ съ българския пара- ходъ „Бургазъ“ бѣха изне- сени за Лондонъ 20 тона сребро на блокчета и стари сребърни монети.

Среброто се изпраща за насичане на нови сребърни монети въ английския мо- нетенъ дворъ.

Въ пристанището на Алек- сандрия среброто ще бже трансбордирано на „Балканъ“, който ще го отнесе въ Лон- донъ.

КИНО РАНКОВЪ днесъ — „Възната пѣсень“.

КИНО БЪЛГАРИЯ днесъ — „Смѣлия покровителъ“.

УЧЕНИЧЕСКОТО КИНО „Прокълнатитъ“.

Габровци въ Ромъния

Интересна страница из ромъно българското минало представяват габровците, които са развивали оживена търговия въ ромънските княжества.

Едва след Одринския мир (14 септември 1829 г.) имаме въ предели на Отоманската империя свободна търговия. Това нѣщо благоприятства нашите търговци и еснафи. Възприемчивостта имъ намира широкъ просторъ за работа. Тѣ сж продавали кожи, коприна, гайтани, розово масло и др.

Още отъ XVIII вѣкъ, Габрово се е славилъ съ специфични издѣлци: гайтанджийство, кожухарство и копринарство. Тѣ сж търгували не само съ Цариградъ, но и съ Москва, Букурещъ, Браила и други важни центрове извънъ граници на Турция.

Първите габровски търговски кѣщи били въ Букурещъ, защото чрезъ Ромъния сж водили началните си сѣлки съ Русия. Въ Букурещъ габровците представлявали компактна маса.

Цѣль кварталъ на ромънската столица е билъ населенъ изключително съ габровци. Занимавали се съ търговия и занаятчийство. Последните сж били вѣншително множество. Габровци имали въ Букурещъ свой ханъ — „Габровени“. И сега се пазятъ името на квартала, който се намира при днешната улица „Габровени“. Въ тая улица е и хотелъ „Габровени“ — който има доста скъпо минало за доосвободителните наши родолюбиви дѣйци.

Че габровци сж били значителна маса, доказва и г. В. К. Христу, секретаръ по печата при ромънската легация въ София, въ своята статия „Изъ миналото“ (виж. в. „Струа“ № 3 София 18 май 1935 год.). Предаваме текстуално въпросната фраза:

„Въ онова време Букурещъ е билъ главенъ центъръ на кожухарството. Този занаятъ тогава се намиралъ почти изключително въ ръцете на майстори и работници, въ по-големата си частъ габровци“.

Но не е само това. Презъ м. май 1821 година въ Олтения (Малка Влахия) избухна революционно движение противъ фанариотитѣ. Тѣхенъ водителъ билъ Тудоръ Владимиреску. Въ редоветъ на ромънските революционери, сж се числили и голѣмъ брой българи подъ командата на български началници. Когато на 19 май 1821 г. (вижъ същата статия) „пандуритѣ“ на Т. Владимиреску наблюдаватъ Букурещъ, боляритѣ сж сѣ вѣятъ и въоръжаватъ набързо отбранителни отряди отъ тѣхъ и тѣ пазачи арнаути и отъ българи работници кожухари — най-много габровци. Обаче, последните, вмѣсто да се биятъ съ войската на Тудоръ Владимиреску, масово минаватъ на негова страна, т. е. на сѣрната на ромънските въстаници.

Казаме и по-горе, че въ Букурещъ габровци сж имали свои търговски кѣщи. Отъ плеадата габровци търговци, живущи въ Букурещъ, които имена сж тѣсно свързани съ възродителното ни дѣло, сж: братя Мустакови, Теодосий Йовчевъ и братя Бакалооглу. Презъ 1831 г. Теодосий Йовчевъ, богатъ търговецъ, завещава голѣма частъ отъ своя имотъ за поддръжка на училище въ Габрово. „Българска граматика“ отъ Неофитъ Рилски, издѣлана презъ 1835 г., е издадена съ помощта на Братя Мустакови.

Когато Василъ Априловъ, подпомогнатъ отъ Николай Палаузовъ, подема въ инициативата за основаване на новобългарско училище въ Габрово, тѣ апелиратъ къмъ богатитѣ габровчани въ Букурещъ. Идеята на Априловъ се посреща възторжено отъ врата Мустакови, Бакалооглу и др.

Въ Молдова е запазено името на единъ просвѣтенъ монахъ отъ Габрово — Иеромонахъ Спиридонъ.

Иером. Спиридонъ е прекаралъ нѣколко години въ манастира Нямцу, където е напсалъ презъ 1792 год. една българска история. Манастира Нямцу е билъ културно свѣтло лише на Молдова и около Спиридонъ сж работили много монаси — книжовници намѣрили покой въ този манастиръ.

Отъ всичко, което изложихме по-горе, проличава голѣмата роля която, сж имали габровците въ ромънския търговски и общественъ животъ, която се приравнява съ началото на нашето възрождение. Д. Н. Минчевъ

ВНИМАНИЕ!
АКО ИСКАТЕ ДА БЪДЕТЕ МЕЖДУ СВОИТЕ СЪБРАЖДАНИ ВЪ СОФИЯ, СЛИЗАЙТЕ ВЪ
ХОТЕЛЪ КОНТИНЕНТАЛЪ
КЛЕМЕНТИНА 12 София
СЪ ТЕЧАЩА ТОПЛА И СТУДЕНА ВОДА, БАНЯ АСАНСОРЪ ПАРНО ОТОПЛЕНИЕ.
Съдържател:
ПЕТЪРЪ ТАСЕВЪ

АГЕНЦИЯ „СТРЕЛА“
има за продажъ билети отъ Народната лотария на Съюза на Артистите — най-добъръ изборъ отъ разни щастливи номера. По-взрастите да не пропуснете щастие, което ви очаква! 1-0

ПРОДАВА СЕ по изселване къща съ двуетажъ и дворъ, всичко 462 кв. м. жгѣла бул. „Съборна“ и „Нишъ“ № 1 срещу Дев. Г-зия, въ центъра на Варна, на една линия съ пощ. Палата, съ откритъ изгледъ къмъ морето. Подходяща за Кооп. домъ. Справка — въ къщата. 1-2

Печат. „Варненски новини“

Е Д Н О Д Н Е В К А

За мира за Малуза, за Шпенглеръ и за „жълтата опасност“.

Новия свѣтъ, въ лицето на президента Рузвелтъ, обнови стария свѣтъ въ нежелание да се постигне всеобщо омиротворение. Въ Европа се шири духътъ на ненавистта и злобата, — провиква се Рузвелтъ — започва мисълта, че бѣде въ очко застрашенъ. А за установенитѣ авторитарни режими, въ две европейски страни, тоя се произнася отрицателно, защото произнася една доста опасна и асесивна политика. И, въ случай на една война, Америка заявява, че ще пазитъ пълно неутралитетъ.

Върно е, че унижена Германия не може да забрави зѣмтежа на своето славно оръжие, Италия, изправена предъ економически трудности подиръ отдушникъ в Абисиния, но голѣмиятъ американски държавникъ забравя, че не по-добре стоятъ и американскитѣ работи. Забравя за голѣмиптѣ въ американски мащабъ, стопански противоречия, които разбрустватъ новия свѣтъ. Забравя, че въ Америка, не въ Европа, цѣль шлепозе съ храни се понасятъ въ океанитѣ, когато двадесетъ милионни американски безработни сж залгвани съ нѣкакви си жалки троци отъ трапезитѣ на участниците въ разнитѣ търгове и картели. А колкото то въярденето на президентъ, че Америка няма да се намисля въ една война в континента Европа, тоя ще бѣде върно до тогава, до когато не бѣдатъ засѣгнати интереситѣ на Шамитъ.

Не, господи президентъ, война та ще бѣде дълго не само на ония „духъ на ненавистъ и злоба“, ширящъ се въ Европа, но още и на ония стопански противоречия, друсици, както стария, така и новия свѣтъ и на ония държавни интереси, преизпитани се въ Индия, Китай, Африка и Австралия.

Ха сега до ви видимъ, добри дилемати и политизи, колко пари чинитъ, защото италиано-абисинскиятъ конфликтъ е само увертюра къмъ страховитата опера „Всесвѣтско съключение“.

Теорията на англичанина Робертъ Малуза нѣколко възкресна изъ пепелта на забравата. Върху трупчетъ на умирающитѣ войни се пише съ кървави цифрове: докато хората се разнижаватъ въ геометрична прогресия, то сѣрцата, необходими за тѣхното изхранване, нарастватъ въ аритмична прогресия — следователно, кръвоутокъ кането е една вѣчна неизбѣжностъ.

А въ интереса на човечеството и предъ олтара на свѣтовното спокойствие, трѣбва да се принесе въ жертва подобни заблуди, много държавни амбиции и стремления трѣбва да бѣдатъ погребани. Не обходими сж нови международни отношения.

— Справедливостъ и реализъмъ въ политиката — ето лозунга, който трѣбва да стане знаме на съвременната дипломация. Иначе правъ ще излезатъ думитѣ на Шпенглеръ: „Западътъ залязва“. Библиейско сказание за идването на царството на жѣлтата раса ще се доближи до действителността, когато Европа започне да гори въ пламъцитѣ на безумието. И тогава, — край на всичко, край на хилядогодишната култура.

Историята ни учи, тя постоянно ни напомня за края на много велики народи, империи и царства. А времната, когато е рухнала всичката тая древна слава, много приличатъ на днешното тревожно и подло време.

Ще вземе ли нуждната поука днешното човечество?

Тонко Бербата

Открити каменовъглени залежи въ Казанлъшко

Казанлъкъ 21. На 10 км. северно отъ гара Николаево, близо до с. Пчелински рѣтъ сж били открити залежи на каменни въглища.

Вѣчната пѣсенъ!

Печат. „Варненски новини“

НАУЧНО И ЗАБОВНО ЧЕТИВО

Чеснѣтъ въ древността

Въ най-сериозното германско медицинско списание „Дойче медицинше вохенсхрифтъ“ помѣста една твърде интересна статия на холандския лѣкаръ д-ръ Гудхиурсонъ върху употребата на чеснѣна въ древността. Между другото, въ тая статия се казва следното:

— По настоящемъ европейцитѣ консумиратъ извънредно малко чеснѣнъ обаче въ миналото не винаги е било така. Напримѣръ, старитѣ германци сж употребявали извънредно много чеснѣнъ и то въ толкова голѣми количества, щото тѣлата имъ миришели силно на чеснѣнъ.

Кино за кучета

Преди известно време се съобщиха, че въ Лондонъ сж правятъ опити по какъвъ начинъ реагиратъ кучетата на филмитѣ, особено когато въ тѣхъ взематъ участие и кучета.

Сега въ Ню-Йоркъ пъкъ е отворено особено кино, въ което отиватъ само ония, които искатъ да гледатъ филми съ кучета, като едновременно съ това довеждатъ и кучетата си.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Когато други народи влизали въ бой съ германцитѣ, още отъ стотина метра се усещала миризмата на чеснѣнъ, излъчвана отъ германцитѣ и много пкти суевернитѣ народи се плашели отъ това обидно състояние, тъй като не сж познавали чеснѣна и не знаели на какво се дължи тая силна миризма.

Сжщиятъ лѣкаръ пише, че освенъ чеснѣна, и лукътъ е билъ на голѣма почитъ всрѣдъ старитѣ германци. Раненитѣ войници били лѣкувани съ лукъ, който се слагалъ върху ранитѣ, за спиране на кръвта.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Установено е, че нѣкои отъ кучетата гледаатъ филма известно време, а следъ това сладко си заспиватъ, докато други нѣкои отъ тѣхъ следятъ до край филма съ най-голема любопитностъ и напрегнатостъ.

Въ това кино при всѣки столъ за човѣкъ има и едно специално сѣдало за куче.

Офелія се бръсне

Не е много отдавна времето, когато женитѣ не сж имали достъпъ до театралната сцена.

По него време женскитѣ роли сж се изпълнявали отъ мъже. Това сега на насъ ни се вижда смѣшно, но тогава, то си е било въ реда на нѣщата и на никого не е било апелативно.

Веднѣж въ Лондонъ гостувала една труппа, която представлявала Шекспирови пьеси. Една вечеръ представлението все не започвало и публиката започнала да става нетърпелива, започнала да а шуми и да тропе съ крака.

Най-после директорътъ на труппата се позволилъ предъ сцената и се обърналъ къмъ публиката съ следнитѣ успокоителни думи: — „Моля почитаемата публика да има още малко търпение. Веднага ще започнемъ представлението. Само петъ минути моля да имате още търпение, докато довърши Офелія бръсненето си“.

НИКОЙ НЕ ХВЪРЛЯ ПАРИ на улицата. И при все това, много хора плащатъ за реклами, които не постигатъ целта си.

Печатница „В. Новини“ Варна

да бѣде изясненъ този въпросъ и когато назреятъ условията за създаването на този органъ, всичко около неговото реализиране да бѣде добре изяснено.

По какъвъ точно начинъ сж се реализира бждащата мѣкарска централа въ Варна чрезъ чии средства — тѣ въпроси ще бѣдатъ напълно изяснени следъ като предъ всичко техническитѣ условия бѣдатъ добре проучени.

Единствено, съ последното цели за сега, чрезъ съставенитѣ планове и тържни книги за бждащата варненска кланица въ които, е вмѣкнато условията да се направятъ предвидения между другото и въ уредбата на една млечна централа.

Проданба на имотъ

Въз основа опредѣлението на софийския областенъ съдъ № 3630 отъ 19 декември 1935 год. и съгласно членъ 100, 757, 758 и 759 отъ Търговския законъ въ връзка сч. чл. 66 отъ Закона за гражданско производство продава се по доброволно съгласие на публиченъ търгъ следния недвижимъ имотъ принадлежащъ на масата на несъстоятелността на Пенайотъ К. Бѣлковъ, Варна неограничено отговоренъ членъ отъ фирмата Братя К. Бѣлкови.

Една масивна къща въ гр. Варна, ул. Сливница № 11 при сѣдси: същата улица, Петъръ Долапчиевъ, Недко Нено Ц. Недкови, З. Стоянова, Василъ Зафировъ, състояща се отъ партеръ и два етажъ, всѣки отъ по три стаи, вѣстибюлъ, кухня и пр. Построена върху 140 кв. метра, или дворно мѣсто 324 кв. метра. Имота е недалечъ отъ морския градина.

Първон. чална цена 500,000 лева (петстотинъ хиляди лева). Всички разноски по продажбата, включително и всички публикации сж въ тежестъ на купувача. Продажбата подлежи на утвърждение отъ Софийския областенъ съдъ.

Писмени предложения, придружени съ 10 на сто залогъ върху първоначалната цена се изпращатъ до 28 февруарий 1936 година включително на г-нъ Симеонъ Н. Петковъ, адвокатъ въ гр. София — Синдикатъ на несъстоятелността на Братя К. Бѣлкови, булев. „Царица Йоана“ № 18 или ул. „Св. София“ бивша „Св. Недѣля“ № 1. Подробни сведения при Синдика.

1-281

Фототипичниъ възстановя на Билъ Газонъ

241

вали на пода като пънъ, съ едно болезнено изпѣшкване. Изплашенъ за съдбата на приатѣ си, млеежътъ остави ранения и се штурна въ съседната стая.

На вратата се спрѣ за единъ мигъ. Сърдцето му биеше силно, но при все това, направи усилие да се овладѣе, за да може да се справи съ новия си врагъ.

Като навди до известна степенъ на възбуденитѣ си нерви, натисна внимателно дръжката на вратата, но преди още да престъпи прага на тъмната стая, получи единъ силенъ ударъ, който го повали на земята. Нѣмаше нужда да отгатва отъ кого е тоя неочакванъ подарѣкъ!

— Ехъ, че си голѣмо магаре, Самъ! Кой стреля въ твоята стая? Какво се е случило?

— Вай! Ти ли си? Азъ пъкъ... Не знамъ какво се е случило, — измѣнка негрътъ.

— Запали бързо

Годъ съиката на вѣчното мълчание

Ужасът от смъртта. Скръбта на Яворов. Въ новите варненски гробища. Образцов ред. Таки и категории. Въ гробищата на самоубитите. Предварително ангажира. ни гробовете. Езикът на мъртвите.

Човекът скоро забравя своите кетви, въ неговото сърце скоро изгасва жертвеника на тжата и страданията.

Малцина обичат да се грижат за своите покойници, повечето скоро ги забравят.

Надъ някои от гробовете, е поседени цвѣта, и кандилата сж запалени, а други сж почти забравени.

За въ бъдаще ни обяснява пом. кмета Димитровъ, грижата за мъртвите ще легне върху общината: ще бъде определена една такса срещу която всѣка вечер ще се палят кандилата на гробовете. Таксата ще бъде разпредѣлена на три категории. Първа категория 80 лева месечно или 800 лева годишно, втора категория 60 лв. месечно или 600 лева годишно и трета категория 50 лв. или 400 лв. годишно. Ще има такса и за полагане на гробовете. Тя ще бъде 30 лв. месечно или 200 лв. годишно.

Въ българските гробища и на малко паметници. Повечето от гробовете сж съскроени белези и кръстове.

Въ еврейските гробища

До като въ българските гробища има малко паметници въ еврейските гробища надъ всѣки гробъ се издига паметникъ.

Трѣбва да отбележимъ, че въ всѣки сж еднакви.

Въ западъ има гробища, които гробници, паметници и плочи сж издѣлани съ тънка гудожественъ замахъ и рзиране. Тѣхъ можете да ги съперцавате съ часове безъ да се уморитъ.

Въ еврейските гробища е предстоило да се построятъ два мавзолея за кости, които бждатъ докарани отъ старитъ гробища, а сжщо една гробница за старитъ еврейски иници.

Въ гробищата на самоубититъ

Въ дѣното на гробищата сж робовете на самоубититъ. Тѣ и гробовете сж печални и саютни. Лжжа една тжга. Въ тѣхъ отъ тѣхъ лежатъ онези, които сж сложили край на живота си подчинени на злоещия призракъ на мизерията и въ други онези, които сж ютърсили успокоение на своя възбитъ животъ, поломени крие на любовта въ студентитъ прегръдки на нежитието.

Непосредствено до гообоветъ на самоубититъ сж тия на сжсденитъ на смъртъ.

За сега въ новитъ гробища има два такива гроба.

Единия е на Анастасъ Димитровъ, а другия на Ахмедъ Реджеповъ.

И двамата сж били членове отъ бандата на разбойника Янак Гачевъ. Тѣ сж били обещени миналата година, презъ месецъ септемварий 5 часа суринята въ Варненския окръженъ затворъ.

Загадката на Сфинкса

Бързае да се отдалечимъ отъ гробовете, подъ които лежатъ коститѣ на онези, които сж сложили доброволно край на живота си и онези, които сж били екзекутирани за това, че сж убивали и ограбвали.

Наистини голѣма е загадката на живота!

Всѣки гробъ крие една тайна, всѣки гробъ е самъ за себе си голѣмъ египетски сфинксъ, мойто мълчаливъ таи въ себе си една енигма.

Колкото повече човекъ се приближава къмъ лицето на

Юнионтекстилъ А.Д.

— ВАРНА

Фабриченъ окладъ на вълнени платове

Царъ Борисъ 3.

Съобщава на многобройнитъ си клиенти, че пристигнаха за сезона платове за мъжки и дамски балтони и костюми, спалнини платове за палта на ученици и ученически шепи, шапки, спортни

Одежда голѣмъ изборъ платове и др. Цени фабрични

Хроника

Вчера сутринъ се спихаха на конференция въ Шуменъ околнискитъ управители отъ областта.

На 26 т. м. недѣля въ 10 часа пр. чл. въ малкия салонъ на Варн. офицерско събрание Варненското Д-во „Червентъ кръстъ“ ще има своето годишно събрание при дневенъ редъ: 1) Отчетъ на управ. съветъ и контролната комисиия за 1935 г.; 2) Гласуване бюджетъ за 1936 г. 3) Избиране по 3 нови членове за управителния съветъ и проверителната комисиия и по 2 запасни; 4) Избиране 9 членове за дамския комитетъ и 5) Разни. Ако на събраниято не се явятъ повече отъ половината членове, второто събрание се отлага за 2 февруарий — недѣля, сжщо 10 часа пр. пл. колкото и членове да се явятъ.

Знаете ли какъ изглежда балната Ви рокля? Матей Недковъ.

За „ЗЛАТНИЯТЪ АЛМАНАХЪ НА БЪЛГАРИЯ“ реклами се приематъ въ администрацията на „Варненски новини“. 1-10

На 25 т. м. вечерта въ разкошно декориранитъ салони на Военния клубъ съюзитъ на сждитѣ и адвокатитъ въ гр. Варна. даватъ съвместно своята традиционна сждийско-адвокатска вечеръ, която обещава да бжде една отъ най-блжжко изнесенитъ презъ този сезонъ.

Сжщата вечеръ ще бжде теглена първа по рода си томбола въ гр. Варна. Между многото сжпли и разнообразни печалби сж предвидени още едно пжтуване съ параходъ до Анверсъ и обратно 1-ва класа, едно до Александрия и обратно 1-ва класа и две покрай българското крайбрежие.

Варненския Народенъ Театръ ще представи още веднъжъ днесъ комедия „Васелиятъ пансионъ“ за да даде възможност на вадненци да прекаратъ въ театра два часа непрекъснатъ смѣхъ.

Кино Ранковъ: — отъ тая вечеръ — Тройна програма, тройна изненада: 1. Филмътъ огледало на всѣка женска душа „Вѣчната пѣсенъ“, 2. Новъ свѣтовенъ тонпрегледъ съ оригинални снимки отъ бомбардирането на единъ абисински градъ отъ италианскитъ авиоплани и 3. Цвѣтенъ трикфильмъ: „Злиятъ фавнъ“.

Четете в. „Варненски Новини“

Спомени отъ Варна

вълшебни японски миди издѣлани отъ миди за ефтината седмичка КНИЖАРИЦА

МЕРКУРИЙ

ул. Царъ Борисъ 19 — Варна

Купуватъ отъ магазинитъ това иматъ на витринитъ си картонъ съ надписъ: Тукъ се даватъ консултации

МАРИИ

„ИРА“

за да получите веднага отъ Приморска по ул. Ярна банка 2 % дивидентъ върху консумацията въ пари. Спестовни книжки безплатно отъ банката или дружеството „ИРА“ ул. Царъ Борисъ 27. Книжките раздаватъ и магазинитъ. 1-244-4

ЗА РЕКЛАМАТА се сжди по резултатитъ — рекламирайте само въ „Варненски новини“, защото се чете най-много отъ всѣки провинциалия в ця

Четете в. „В. Новини“

Одежда голѣмъ изборъ платове и др. Цени фабрични

Хроника

Вчера сутринъ се спихаха на конференция въ Шуменъ околнискитъ управители отъ областта.

На 26 т. м. недѣля въ 10 часа пр. чл. въ малкия салонъ на Варн. офицерско събрание Варненското Д-во „Червентъ кръстъ“ ще има своето годишно събрание при дневенъ редъ: 1) Отчетъ на управ. съветъ и контролната комисиия за 1935 г.; 2) Гласуване бюджетъ за 1936 г. 3) Избиране по 3 нови членове за управителния съветъ и проверителната комисиия и по 2 запасни; 4) Избиране 9 членове за дамския комитетъ и 5) Разни. Ако на събраниято не се явятъ повече отъ половината членове, второто събрание се отлага за 2 февруарий — недѣля, сжщо 10 часа пр. пл. колкото и членове да се явятъ.

Знаете ли какъ изглежда балната Ви рокля? Матей Недковъ.

За „ЗЛАТНИЯТЪ АЛМАНАХЪ НА БЪЛГАРИЯ“ реклами се приематъ въ администрацията на „Варненски новини“. 1-10

На 25 т. м. вечерта въ разкошно декориранитъ салони на Военния клубъ съюзитъ на сждитѣ и адвокатитъ въ гр. Варна. даватъ съвместно своята традиционна сждийско-адвокатска вечеръ, която обещава да бжде една отъ най-блжжко изнесенитъ презъ този сезонъ.

Сжщата вечеръ ще бжде теглена първа по рода си томбола въ гр. Варна. Между многото сжпли и разнообразни печалби сж предвидени още едно пжтуване съ параходъ до Анверсъ и обратно 1-ва класа, едно до Александрия и обратно 1-ва класа и две покрай българското крайбрежие.

Варненския Народенъ Театръ ще представи още веднъжъ днесъ комедия „Васелиятъ пансионъ“ за да даде възможност на вадненци да прекаратъ въ театра два часа непрекъснатъ смѣхъ.

Кино Ранковъ: — отъ тая вечеръ — Тройна програма, тройна изненада: 1. Филмътъ огледало на всѣка женска душа „Вѣчната пѣсенъ“, 2. Новъ свѣтовенъ тонпрегледъ съ оригинални снимки отъ бомбардирането на единъ абисински градъ отъ италианскитъ авиоплани и 3. Цвѣтенъ трикфильмъ: „Злиятъ фавнъ“.

Четете в. „Варненски Новини“

Спомени отъ Варна

вълшебни японски миди издѣлани отъ миди за ефтината седмичка КНИЖАРИЦА

МЕРКУРИЙ

ул. Царъ Борисъ 19 — Варна

Купуватъ отъ магазинитъ това иматъ на витринитъ си картонъ съ надписъ: Тукъ се даватъ консултации

МАРИИ

„ИРА“

за да получите веднага отъ Приморска по ул. Ярна банка 2 % дивидентъ върху консумацията въ пари. Спестовни книжки безплатно отъ банката или дружеството „ИРА“ ул. Царъ Борисъ 27. Книжките раздаватъ и магазинитъ. 1-244-4

ЗА РЕКЛАМАТА се сжди по резултатитъ — рекламирайте само въ „Варненски новини“, защото се чете най-много отъ всѣки провинциалия в ця

Четете в. „В. Новини“

Одежда голѣмъ изборъ платове и др. Цени фабрични

Хроника

Вчера сутринъ се спихаха на конференция въ Шуменъ околнискитъ управители отъ областта.

На 26 т. м. недѣля въ 10 часа пр. чл. въ малкия салонъ на Варн. офицерско събрание Варненското Д-во „Червентъ кръстъ“ ще има своето годишно събрание при дневенъ редъ: 1) Отчетъ на управ. съветъ и контролната комисиия за 1935 г.; 2) Гласуване бюджетъ за 1936 г. 3) Избиране по 3 нови членове за управителния съветъ и проверителната комисиия и по 2 запасни; 4) Избиране 9 членове за дамския комитетъ и 5) Разни. Ако на събраниято не се явятъ повече отъ половината членове, второто събрание се отлага за 2 февруарий — недѣля, сжщо 10 часа пр. пл. колкото и членове да се явятъ.

Знаете ли какъ изглежда балната Ви рокля? Матей Недковъ.

За „ЗЛАТНИЯТЪ АЛМАНАХЪ НА БЪЛГАРИЯ“ реклами се приематъ въ администрацията на „Варненски новини“. 1-10

На 25 т. м. вечерта въ разкошно декориранитъ салони на Военния клубъ съюзитъ на сждитѣ и адвокатитъ въ гр. Варна. даватъ съвместно своята традиционна сждийско-адвокатска вечеръ, която обещава да бжде една отъ най-блжжко изнесенитъ презъ този сезонъ.

Сжщата вечеръ ще бжде теглена първа по рода си томбола въ гр. Варна. Между многото сжпли и разнообразни печалби сж предвидени още едно пжтуване съ параходъ до Анверсъ и обратно 1-ва класа, едно до Александрия и обратно 1-ва класа и две покрай българското крайбрежие.

Варненския Народенъ Театръ ще представи още веднъжъ днесъ комедия „Васелиятъ пансионъ“ за да даде възможност на вадненци да прекаратъ въ театра два часа непрекъснатъ смѣхъ.

Кино Ранковъ: — отъ тая вечеръ — Тройна програма, тройна изненада: 1. Филмътъ огледало на всѣка женска душа „Вѣчната пѣсенъ“, 2. Новъ свѣтовенъ тонпрегледъ съ оригинални снимки отъ бомбардирането на единъ абисински градъ отъ италианскитъ авиоплани и 3. Цвѣтенъ трикфильмъ: „Злиятъ фавнъ“.

Четете в. „Варненски Новини“

Спомени отъ Варна

вълшебни японски миди издѣлани отъ миди за ефтината седмичка КНИЖАРИЦА

МЕРКУРИЙ

ул. Царъ Борисъ 19 — Варна

Купуватъ отъ магазинитъ това иматъ на витринитъ си картонъ съ надписъ: Тукъ се даватъ консултации

МАРИИ

„ИРА“

за да получите веднага отъ Приморска по ул. Ярна банка 2 % дивидентъ върху консумацията въ пари. Спестовни книжки безплатно отъ банката или дружеството „ИРА“ ул. Царъ Борисъ 27. Книжките раздаватъ и магазинитъ. 1-244-4

ЗА РЕКЛАМАТА се сжди по резултатитъ — рекламирайте само въ „Варненски новини“, защото се чете най-много отъ всѣки провинциалия в ця

Четете в. „В. Новини“

Одежда голѣмъ изборъ платове и др. Цени фабрични

Хроника

Вчера сутринъ се спихаха на конференция въ Шуменъ околнискитъ управители отъ областта.

На 26 т. м. недѣля въ 10 часа пр. чл. въ малкия салонъ на Варн. офицерско събрание Варненското Д-во „Червентъ кръстъ“ ще има своето годишно събрание при дневенъ редъ: 1) Отчетъ на управ. съветъ и контролната комисиия за 1935 г.; 2) Гласуване бюджетъ за 1936 г. 3) Избиране по 3 нови членове за управителния съветъ и проверителната комисиия и по 2 запасни; 4) Избиране 9 членове за дамския комитетъ и 5) Разни. Ако на събраниято не се явятъ повече отъ половината членове, второто събрание се отлага за 2 февруарий — недѣля, сжщо 10 часа пр. пл. колкото и членове да се явятъ.

Знаете ли какъ изглежда балната Ви рокля? Матей Недковъ.

За „ЗЛАТНИЯТЪ АЛМАНАХЪ НА БЪЛГАРИЯ“ реклами се приематъ въ администрацията на „Варненски новини“. 1-10

На 25 т. м. вечерта въ разкошно декориранитъ салони на Военния клубъ съюзитъ на сждитѣ и адвокатитъ въ гр. Варна. даватъ съвместно своята традиционна сждийско-адвокатска вечеръ, която обещава да бжде една отъ най-блжжко изнесенитъ презъ този сезонъ.

Сжщата вечеръ ще бжде теглена първа по рода си томбола въ гр. Варна. Между многото сжпли и разнообразни печалби сж предвидени още едно пжтуване съ параходъ до Анверсъ и обратно 1-ва класа, едно до Александрия и обратно 1-ва класа и две покрай българското крайбрежие.

Варненския Народенъ Театръ ще представи още веднъжъ днесъ комедия „Васелиятъ пансионъ“ за да даде възможност на вадненци да прекаратъ въ театра два часа непрекъснатъ смѣхъ.

Кино Ранковъ: — отъ тая вечеръ — Тройна програма, тройна изненада: 1. Филмътъ огледало на всѣка женска душа „Вѣчната пѣсенъ“, 2. Новъ свѣтовенъ тонпрегледъ съ оригинални снимки отъ бомбардирането на единъ абисински градъ отъ италианскитъ авиоплани и 3. Цвѣтенъ трикфильмъ: „Злиятъ фавнъ“.

Четете в. „Варненски Новини“

Спомени отъ Варна

вълшебни японски миди издѣлани отъ миди за ефтината седмичка КНИЖАРИЦА

МЕРКУРИЙ

ул. Царъ Борисъ 19 — Варна

Купуватъ отъ магазинитъ това иматъ на витринитъ си картонъ съ надписъ: Тукъ се даватъ консултации

МАРИИ

„ИРА“

за да получите веднага отъ Приморска по ул. Ярна банка 2 % дивидентъ върху консумацията въ пари. Спестовни книжки безплатно отъ банката или дружеството „ИРА“ ул. Царъ Борисъ 27. Книжките раздаватъ и магазинитъ. 1-244-4

ЗА РЕКЛАМАТА се сжди по резултатитъ — рекламирайте само въ „Варненски новини“, защото се чете най-много отъ всѣки провинциалия в ця

Четете в. „В. Новини“

Одежда голѣмъ изборъ платове и др. Цени фабрични

Хроника

Вчера сутринъ се спихаха на конференция въ Шуменъ околнискитъ управители отъ областта.

На 26 т. м. недѣля въ 10 часа пр. чл. въ малкия салонъ на Варн. офицерско събрание Варненското Д-во „Червентъ кръстъ“ ще има своето годишно събрание при дневенъ редъ: 1) Отчетъ на управ. съветъ и контролната комисиия за 1935 г.; 2) Гласуване бюджетъ за 1936 г. 3) Избиране по 3 нови членове за управителния съветъ и проверителната комисиия и по 2 запасни; 4) Избиране 9 членове за дамския комитетъ и 5) Разни. Ако на събраниято не се явятъ повече отъ половината членове, второто събрание се отлага за 2 февруарий — недѣля, сжщо 10 часа пр. пл. колкото и членове да се явятъ.

Знаете ли какъ изглежда балната Ви рокля? Матей Недковъ.

За „ЗЛАТНИЯТЪ АЛМАНАХЪ НА БЪЛГАРИЯ“ реклами се приематъ въ администрацията на „Варненски новини“. 1-10

На 25 т. м. вечерта въ разкошно декориранитъ салони на Военния клубъ съюзитъ на сждитѣ и адвокатитъ въ гр. Варна. даватъ съвместно своята традиционна сждийско-адвокатска вечеръ, която обещава да бжде една отъ най-блжжко изнесенитъ презъ този сезонъ.

Сжщата вечеръ ще бжде теглена първа по рода си томбола въ гр. Варна. Между многото сжпли и разнообразни печалби сж предвидени още едно пжтуване съ параходъ до Анверсъ и обратно 1-ва класа, едно до Александрия и обратно 1-ва класа и две покрай българското крайбрежие.

Варненския Народенъ Театръ ще представи още веднъжъ днесъ комедия „Васелиятъ пансионъ“ за да даде възможност на вадненци да прекаратъ въ театра два часа непрекъснатъ смѣхъ.

Кино Ранковъ: — отъ тая вечеръ — Тройна програма, тройна изненада: 1. Филмътъ огледало на всѣка женска душа „Вѣчната пѣсенъ“, 2. Новъ свѣтовенъ тонпрегледъ съ оригинални снимки отъ бомбардирането на единъ абисински градъ отъ италианскитъ авиоплани и 3. Цвѣтенъ трикфильмъ: „Злиятъ фавнъ“.

Четете в. „Варненски Новини“

Спомени отъ Варна

вълшебни японски миди издѣлани отъ миди за ефтината седмичка КНИЖАРИЦА

МЕРКУРИЙ

ул. Царъ Борисъ 19 — Варна

Купуватъ отъ магазинитъ това иматъ на витринитъ си картонъ съ надписъ: Тукъ се даватъ консултации

МАРИИ

„ИРА“

за да получите веднага отъ Приморска по ул. Ярна банка 2 % дивидентъ върху консумацията въ пари. Спестовни книжки безплатно отъ банката или дружеството „ИРА“ ул. Царъ Борисъ 27. Книжките раздаватъ и магазинитъ. 1-244-4

ЗА РЕКЛАМАТА се сжди по резултатитъ — рекламирайте само въ „Варненски новини“, защото се чете най-много отъ всѣки провинциалия в ця

Четете в. „В. Новини“

Одежда голѣмъ изборъ платове и др. Цени фабрични

Хроника

Вчера сутринъ се спихаха на конференция въ Шуменъ околнискитъ управители отъ областта.

На 26 т. м. недѣля въ 10 часа пр. чл. въ малкия салонъ на Варн. офицерско събрание Варненското Д-во „Червентъ кръстъ“ ще има своето годишно събрание при дневенъ редъ: 1) Отчетъ на управ. съветъ и контролната комисиия за 1935 г.; 2) Гласуване бюджетъ за 1936 г. 3) Избиране по 3 нови членове за управителния съветъ и проверителната комисиия и по 2 запасни; 4) Избиране 9 членове за дамския комитетъ и 5) Разни. Ако на събраниято не се явятъ повече отъ половината членове, второто събрание се отлага за 2 февруарий — недѣля, сжщо 10 часа пр. пл. колкото и членове да се явятъ.

Знаете ли какъ изглежда балната Ви рокля? Матей Недковъ.

За „ЗЛАТНИЯТЪ АЛМАНАХЪ НА БЪЛГАРИЯ“ реклами се приематъ въ администрацията на „Варненски новини“. 1-10

На 25 т. м. вечерта въ разкошно декориранитъ салони на Военния клубъ съюзитъ на сждитѣ и адвокатитъ въ гр. Варна. даватъ съвместно своята традиционна сждийско-адвокатска вечеръ, която обещава да бжде една отъ най-блжжко изнесенитъ презъ този сезонъ.

Сжщата вечеръ ще бжде теглена първа по рода си томбола въ гр. Варна. Между многото сжпли и разнообразни печалби сж предвидени още едно пжтуване съ параходъ до Анверсъ и обратно 1-ва класа, едно до Александрия и обратно 1-ва класа и две покрай българското крайбрежие.

Варненския Народенъ Театръ ще представи още веднъжъ днесъ комедия „Васелиятъ пансионъ“ за да даде възможност на вадненци да прекаратъ въ театра два часа непрекъснатъ смѣхъ.

Кино Ранковъ: — отъ тая вечеръ — Тройна програма, тройна изненада: 1. Филмътъ огледало на всѣка женска душа „Вѣчната пѣсенъ“, 2. Новъ свѣтовенъ тонпрегледъ съ оригинални снимки отъ бомбардирането на единъ абисински градъ отъ италианскитъ авиоплани и 3. Цвѣтенъ трикфильмъ: „Злиятъ ф

ВАРНЕНСКИ НОВИНИ

Ройтеръ потвърждава, че италианците при Доло сж напреднали и не сж постигнали пълната си. Заплахата срещу лъвото италианско крило продължава да съществува. Абисински успѣхи северно от Аксум и Макале.

Адис Абеба 21. Отъ достоверенъ източникъ се узнава, че войските на расъ Касса вчера сж спечелили победа въ кръвопролитното сражение, състояло се предъ италианските позиции северно отъ евещения градъ Аксумъ.

Сжщо така и войските на расъ Сейумъ сж имали голѣмъ успѣхъ срещу италианските войски на около 32 км. северно отъ Макале, където сж принудили италианците да отстъпятъ.

Отъ южния фронтъ се съобщава, че войските на расъ Деста сж успѣли да възстановятъ връзките си съ тѣла и че наскоро ще предприематъ контра-настъпление срещу войските на ген. Грациани.

Тукъ се твърди че не може да става за никакво съдбоносно поражение на абисинските войски при Доло. Имало е ожесточени сражения и когато расъ Деста се е убедилъ, че е безсмислено да се бори противъ модерните технически сръдства на неприятеля, е оттеглилъ войските си на по-добри позиции.

Бдисъ Абеба 21. Тукъ се получиха сведения, че на 20 км. северо-източно отъ Макале продължава кръвопролитни боеве, въ долината Сула.

Загубитъ на абисинските войски на южния фронтъ не сж малки, но съвсемъ не сж такива, каквито ги съобщаватъ италианците.

Абисинците сж успѣли да пленятъ нови няколко танка, така щото броятъ на плененитъ отъ нача-

лото на военните действия до сега италиански танкове и блиндирани автомобили се покачи на 35.

Лондонъ 21. Агенция Ройтеръ потвърждава, че на южния фронтъ италианците, следъ продължителна и гризлива подготовка, действително сж успѣли да проведатъ офанзивата си и да заематъ няколко обекта, обаче не сж успѣли да постигнатъ главната си цель, а именно: да унищожатъ армията на расъ Деста, или най-малкото — да я разгромятъ.

Армията на расъ Деста се е оттеглила на по-силни позиции и се реорганизира. По тая причина, заплахата срещу лъвото крило на италианците не е изчезнала.

Раздадено облекло и продукти на беднитъ въ Варна

Тази година комитетъ за обществено подпомагане на беднитъ варненски граждани е раздадо между другото облекло и продукти и следното: 498 долни, горни ризи и комбинизони, 608 чифта чорапи, 284 долни фанели, 405 горни фанели, пуловери и жилетки, 508 гащи и килоти, 421 сака, куртки, палтенца и жакети, 311 панталони, 390 шапки, 723 чифта обувка, 132 чифта галоши и шушони, 374 рокли и роклички, 250 кг. бобъ, 645 кг. лукъ и чесънъ, 2865 кг. картофи.

Раздадени сж сжщо разни блузки, престилки, домашни пантофи, чехли и други вещи, а сжщо така сапуни, мармаладъ, леща, брашно и други продукти.

Всичко е събрано чрезъ торбички, поправено и пречистено. Дейността на комитетъ и тия, които обходиха домовете на гражданитъ заслужава похвала.

Единъ голѣмъ човѣшки дългъ изпълниха и тия, които направиха даренията.

Последието

Посланието на новия английски кралъ Едуардъ VIII къмъ армията

Благодарности на младия кралъ къмъ армията. Върата му въ нейната непоколебима върнотъ.

Лондонъ 22. Кралъ Едуардъ VIII отправя до армията едно послание до армията, въ което между другото заявява:

— Въ момента на въшествието си върху престола, държа да изразя благодарността си къмъ армията, за предаността и услугитъ й, които тя е проявила къмъ моя възлюбленъ баща.

Азъ си спомнямъ съ благодарностъ за благородния отговоръ, който армията даде презъ войната, нейната гордостъ и доверие въ неговата

лоялност, доблестъ и решителностъ.

Кралъ добави: — Смятамъ първата си служба, като младъ офицеръ презъ време на голѣмата война, като една отъ най-ценнитъ си опитности.

Кралъ завърши съ следнитъ думи: — Поемайки голѣмата отговорностъ, която ме очаква, азъ се чувствамъ по-силенъ, поради доверието, което знамъ че мога да имамъ въ непоколебимата върнотъ на войницитъ отъ всички чинове, които служатъ на Короната въ цялата империя.

Колко прѣки данѣци се очаква да постигнатъ

въ държавната каса за 1936 год.

София 22. въ бюджета на държавата за 1936 година сж предвидени да постигнатъ отъ данѣкъ занаятите и патентъ 200 милиона лева. Миналата година за 11 месеца сж постигнали 192 милиона лева. Презъ 1934 година за 9 месеца сж постигнали 184 милиона лева. Средната цифра е около 200 милиона лева и е правилно предвидена. Разчита се, че тази сума ще бжде събрана безъ особени

мжнотии. Отъ данѣка върху общия доходъ сж предвидени да постигнатъ 15 милиона лева, отъ данѣка върху дружествата — 20 милиона лв, отъ данѣкъ върху овцетъ и козитъ — 44 милиона лева, и отъ всички други преки данѣци, общо държавата очаква да получи 382 мил. лева. При едно справедливо и съразмерно разпредѣлене на даначнитъ тѣжестъ, тая сума може да стигне до 400 мил. лева.

Изплащането на платежнитъ заповѣди

на частни лица фаталния срѣзъ

София 22. М-вото на финанситъ преди няколко дена издаде нареждане до Народната банка да изплати всички редовно визирани платежни заповѣди за времето отъ 28 декември 1935 година до 10 януарий т. г. Министерството, обаче, има сведения, че не всички притежатели на платежни заповѣди сж отишли да получатъ сумитъ си по платежнитъ заповѣди. Министерството предупреждава, че съгласно новия бюджетъ, бюджетното упрѣвление за финансовата 1935

година приключва на 31 януарий т. г., до когато ще се издаватъ дължими суми отъ миналата бюджетна година. Следъ тази дата тия, които иматъ по платежни заповѣди да получаватъ пари отъ държавата, не могатъ да ги получатъ.

Вчера една специална комисия обходи улицитъ: Бенковска, Кавале, Из-Вазовъ и Скайлеръ и освидетелствува грозящитъ сгради, които предстои да бждатъ съборени на пролѣ.

Вчерашната среща Йововъ-Саповъ

София 22. Вчера отъ 2—3 часа следъ обѣдъ въ кабинета на м-ра на Просвѣтата Йововъ се състоя среща между м-ра на Вътрешнитъ работи Саповъ и м-ръ Йововъ. Двамата министри сж разговаряли върху върсои, които министерствата иматъ допирни точки.

Запитанъ по тази среща м-ръ Йововъ каза:

— Съ м-ръ Саповъ бѣхмо на едно въ английската легация за да изнаменъ на английския пълномощенъ м-ръ Бентингъ съблѣзновенията си за смъртта на английския кралъ. На връщане се отбихмо въ министерството за да размѣнимъ мисли по нѣкои върсои, главне по върсоа на надържката на гимназитъ отъ общинитъ.

Този върсоъ е сериозенъ и трѣбва да се разгледа основно, защото споредъ новия бюджетъ издрѣжката на гимназитъ пада върху общинитъ.

Запитанъ дали има нѣкои нови арести въ връзка съ новия процесъ г. Саповъ заяви:

— За сега нѣма нисакви арести по какъвто и да бжде поводъ.

Офанзивата на генералъ Грациани преустановена

Расъ Деста започналъ да получава подкрепления. Нови 300,000 войници

Лондонъ 22. Офанзивата на ген. Грациани е вече преустановена, макаръ че все още се отбѣлзватъ нѣкои столкновения между италианските патрули и малки абисински групи, прикриващи отстъплението на расъ Деста.

Споредъ една телеграма на дописника на Ройтеръ отъ Адис Абеба, изчислява се, че около 300,000 души ще бждатъ засегнати отъ новата заповѣдъ мобилизация (БТА).

Последниятъ е започналъ да получава вече първитъ подкрепления.

Кои короновани главни ще присѣствуватъ

при погребението на кралъ Георгъ V. Съставтъ на отдѣлнитъ делегации

Лондонъ 22. Двама владетели сж съобщили вече, че ще присѣствуватъ при погребението на кралъ Георгъ V. Тѣ сж кралѣтъ и кралицата на Норвегия (кралицата е сестра на кралъ Георгъ V) и кралѣтъ на Дания.

Франция ще бжде представявана отъ председателя на републиката Либюронъ и Лавалъ, Германия — отъ една делегация — начело съ фонъ Нойратъ.

Швеция — отъ престолонаследникътъ и принцесата, Холандия — отъ една специ-

ална мисия, представляваща кралицата. Рамѣния ще се представява отъ принцъ Николай Титовлеску, маршалъ Призанъ, ген. Иласевичъ и м-ръ Анджелеску.

Съединенитъ щати въроятно ще се представяватъ отъ единъ специаленъ пратеникъ

Поради вътрешното положение на Гърция, смята се че кралѣтъ не може да присѣствуватъ при погребението.

Върва се че белгийскитъ кралъ ще присѣствуватъ.

Измѣнение закона за настаняване

интелигентни безработни

София 22. Изнесе се че се проектира измѣнение на закона за настаняване интелигентни безработни.

По този поводъ директора на Труда Тошевъ заяви:

— Съобщението е прибръзано. Наистина обмисля се начинъ за едно увеличаване на средствата на фонда за настаняване интелигентни безработни.

Тази вечеръ кмета на градъ инж. Мустаковъ заминава за София по служебна работа.

Парахода „България“ заминава на 26 тогочервѣтъ за Александрийската линия.

Тази сутринъ мѣта на градъ инженеръ Мустаковъ, полковникъ Германовъ и помощникъ кметовѣтъ изказаха своитъ и тия на Варненското гражданство съблѣзновения предъ английския консулъ.

Професоръ г. Дюлгеротъ отъ Богословския факултетъ ще държи три сказки на 24, 25, и 26 тогочервѣтъ. Съединение. Начало 615 ч. вечерѣтъ.

Четете в. Варненски новини

РАДИО-АПАРАТИ

Ще се изнасятъ отъ нискитъ цени (отъ 2500 лв. нагоре) и високитъ качества на нашитъ радио-апарати

ФИЛКО И СИЛВАНИЯ

Чуѣте ги при Н. КАРАЛАКОВЪ

1-3

ул. „6 септемврий“

шепна тя и се наведе надъ болния. Но докато тя го хипнотизираше отново, чуха се стѣпки. Иде! рече Ирина, а това чудовище е още живо. Леонъ влѣзъ и извика:

— Какво става тукъ? Боже мой, колко е блѣденъ, старецътъ умира!

ГЛАВА 27.

Окована!...

Директорътъ Ромпе погледна очудено Лизета. Искаше да те избавя отъ този човѣкъ, но защо?

— Ахъ, не ме питай сега, избави ме отъ него само и азъ ще се съглася да пѣя.

— Добре, отговори директорътъ, като помисли малко. Азъ ще те избавя отъ него, но ти обещавай да пѣешъ и преди да го премахна отъ тукъ, подпиши ми контрактъ, че желашъ да останешъ въ театъръ ми. И той й поднесе единъ приготвенъ отъ порано контрактъ, който Лизета подписа, безъ да го прочете.

— Благодаря, каза директорътъ и заповѣда на слугата да въведе Робертъ Берковъ въ другъ салонъ.

Лизета остана сама и мислеше за сѣдбата, която я очаква въ бждаще. Да стане пѣвица! Какъ ще се ява тя на сцената! Ала това бѣ по-малко зло отъ онова, което я очакваше съ Роберта. И после, за какво й бѣ свѣта? Оногава, когато тя бѣ любила толкова, за когото страда толкова много, сега принадлежеше на друга. Обещаната й заплата бѣ голѣма. Тя ще може да спести нѣщо и да се откупи. Но къде ще отиде после? У дома си ли? Кого щѣше да намѣри тамъ? Не, нѣма да се върне вече при родителитъ си, при него... И

тя се тръсна на канаето и заплака горчиво. Дълго време тя плака съ болка на сърдцето си. По едно време тя дигна глава, замисли се и реши:

— Родителитъ ми ме считатъ за умрѣла, свѣтътъ ме знае сжщо за умрѣла, той е загубенъ за менъ. Добре, нека остана мъртва за всички!

Ромпе посрещна равнодушно Роберта.

— На какво дължа честъ за посещението ви? каза той на младия човѣкъ.

— Били сте толкова любезенъ, да се заинте, ресувате съ сѣдбата на братовчедката ми, Лизета Ротеръ. Моля ви, кажете ми, съ какво да ви се отплатя за услугитъ ви, за да я прибера?

Като го погледна право въ очитъ, Ромпе отговори: — А вие ли сте братовчедъ на момичето, което г. Корели ми доведе?

— Да, господине, искамъ да я прибера и да я заведа при родителитъ й.

— Хмъ, добре, но азъ не мога...

— Какъ не можете? Вие трѣбва да ми предадете момичето, защото инкъ...

— Инкъ? Не се сърдете, младий господине, съ удоволствие бихъ изпълнилъ желанието ви, но тя не е вече при менъ. Преди половинъ часъ си отиде...

— Какво? Отишла си едва преди половинъ часъ, когато азъ чакамъ тукъ повече отъ половинъ часъ? Извика Робертъ сърдито, Това не може да бжде, толкова повече, че вие сте заплатили за нея 500 франка.

— Господине, съ какво право ме правите лъжецъ? отговори Ромпе. Като ви казахъ, че е